CLASS LISTS—

Ordinary Examination, LL. B., March	clxxxvi-clxxxvii
“ “ LL. B., November	clxxxvii-clxxxviii
“ “ B. A., November	clxxxviii
“ “ B. Sc., November	clxxxviii
Matriculation Examination, March	cxc-cxc
“ “ November and December	cxcii-cxciv
Junior Examination, November and December	cxcv-cxcviii

ACCOUNTS—

Actual financial position, 31st December, 1884	cxcix
Statement of Income and Expenditure for 1884... ..	cc-ci

MARCH, 1884.

ORDINARY EXAMINATION FOR THE DEGREE OF LL.B.

FIRST YEAR.

ROMAN LAW.

MR. W. R. PHILLIPS, LL.B., AND MR. R. G. MOORE.

Time—Three hours.

- I. Give the dates and principal provisions of Sc. Claudianum, Lex Junia Norbana, Lex Canuleia, Lex Plaetoria, Lex Cornelia de falsis and Lex Hortensia.
- II. Sketch the decadence of Dominica Potestas.
- III. Translate, with notes upon the italicised words, the following passage :

Ex eadem lege duodecim tabularum, libertorum et libertarum tutela ad patronos liberosque eorum pertinet. Quae et ipsa legitima tutela vocatur, non quia nominatim in ea lege de hac tutela caveatur, sed quia perinde accepta est *per interpretationem*, atque si verbis legis introducta esset. Eo enim ipso quod hereditates libertorum libertarumque, si intestati decessissent, iusserat lex ad patronos liberosve eorum pertinere, crediderunt veteres voluisse legem etiam tutelas ad eos petinere: *cum et adgnatos quos ad hereditatem lex vocat, eosdem et tutores esse iussit*; quia plerumque ubi successionis est emolumentum, ibi et tutelae onus esse debet. Ideo autem diximus plerumque quia *si a femina impubes manumittatur, ipsa ad hereditatem vocatur, cum alius sit tutor.*

Ordinary Exam.,
LL.B.,
First Year,
March, 1884.

Ordinary Exam.,
LL.B.
First Year,
March, 1884.

IV. Write notes upon the following extracts :

(a) Constat autem ius nostrum aut ex scripto aut ex non scripto.

(b) Responsa prudentium sunt sententiae et opiniones eorum quibus permissum erat iura condere.

(c) Poenae servus effectus filios in potestate habere desinit.

(d) Sed si emancipato filio tutor a patre testamento datus fuerit, confirmandus est ex sententia praesidis omnimodo, id est, sine inquisitione.

(e) Servus autem manumissus capite non minuitur, quia nullum caput habuit.

V. "Neither women nor children under the age of puberty could according to the primitive law be arrogated." Why not? When was the arrogation of *impuberes* first permitted? and by what special safeguards was it surrounded?

VI. "Qui, quibus ex causis, manumittere non possunt." What persons, according to the Institutes of Justinian, are included in this class? and what alterations in the law upon this subject were introduced by Justinian?